
 

 

AGLI ATTI DELLA SCUOLA 
ALL’ALBO ON LINE 

ALL’AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE 
AL SITO WEB 

 

OGGETTO: Decreto Nomina Responsabile Unico del Progetto. Finanziamento progetto a valere su PNRR - Piano 

nazionale di ripresa e resilienza autorizzazione all’attuazione “Avviso Investimento 1.2 Abilitazione al Cloud per 

le PA Locali - Scuole (Dicembre 2022)”, FINESTRA TEMPORALE n. 2. 

 

CUP: J91C22001610006 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il R.D.18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità Generale 
dello Stato e del relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio1924, n.827 e ss.mm.ii.; 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 
accesso ai documenti amministrativi”; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante 
norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti alle 
regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa”; 

VISTO Il decreto legislativo 7 marzo 2005, n. 82, recante “Codice dell’amministrazione digitale”; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 
dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” ess.mm.ii.; 

VISTO l’art. 33 del ccnl 2006-2009, non modificato dal ccnl comparto istruzione e ricerca 2016-2018; 

Visto Il D.M. n.435 del 16/06/2015 art.31 c.2 lett.b; 

VISTA la legge 13 luglio 2015, n.107, recante “Riforma del sistema nazionale di istruzione e formazione e delega 
per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”; 

VISTE le disposizioni di cui alla legge del 6 novembre 2012, n. 190, recante “Disposizioni per la prevenzione e la 
repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica Amministrazione”; 

VISTO il Decreto dell’Assessorato all’istruzione e alla formazione professionale di concerto con l’Assessorato 
all’economia della Regione Siciliana 28/12/2018, n. 7753, concernente “Istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche statali di ogni ordine e grado operanti nel territorio della 
Regione Siciliana”, ai sensi dell’articolo 1, comma 143 della legge 13 luglio 2015, n.107; 

VISTO il D.I. 28 agosto 2018, n. 129 recante “Istruzioni generali sulla gestione amministrativo contabile delle 
istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107; 

ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE “LEONARDO DA VINCI” TRAPANI  
ISTITUTO TECNICO SETTORE TECNOLOGICO 

Elettronica e Elettrotecnica - Informatica e Telecomunicazioni -Trasporti e Logistica 
C.M. TPIS01800P –C.F. 80004460814 

Piazza XXI Aprile- 91100 TRAPANI-tel.092329498  
email: tpis01800p@istruzione.it pec: tpis01800p@pec.istruzione.it – www.isdavincitorre.edu.it 

ISTITUTO SUPERIORE L.DA VINCI - C.F. 80004460814 C.M. TPIS01800P - A46B38E - UFFICIO PROTOCOLLO

Prot. 0010586/U del 11/10/2024 14:41IV.5 - Progetti e materiali didattici

mailto:TPIS01800P@istruzione.it
mailto:TPIS01800P@pec.istruzione.it


 

VISTO il Decreto dell’Assessorato all’istruzione e alla formazione professionale di concerto con l’Assessorato 
all’economia della Regione Siciliana 28/12/2018, n. 7753, concernente “Istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche statali di ogni ordine e grado operanti nel territorio della 
Regione Siciliana”, ai sensi dell’articolo 1, comma 143 della legge 13 luglio 2015, n.107; 

VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui fondi strutturali e di investimento europei, 
il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR), il Regolamento (UE) n. 
1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo e il Regolamento (UE) n.241/2021 che istituisce il dispositivo per la 
ripresa e la resilienza; 

VISTO l’Avviso pubblicato in data 07/12/2022 sul sito 
https://areariservata.padigitale2026.gov.it/Pa_digitale2026_avvisi, con scadenza alle ore 23:59 del 

10/02/2023; 

VISTA la domanda di partecipazione all’Avviso Pubblico a valere su Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza - 
Missione 1 - Componente 1 Investimento 1.2 “Abilitazione al Cloud per le PA locali” Scuole (dicembre 2022) 
Finanziato dall’Unione Europea – NextGenerationEU; 

VISTO il decreto di approvazione dell’elenco istanze ammesse a valere sull’ avviso pubblico “Avviso Investimento 
1.2 “Abilitazione al Cloud per le PA Locali” Scuole (dicembre 2022)”. FINESTRA TEMPORALE n. 2 dal 14/01/2023 
al 10/02/2023 con il quale è stato assegnato a questa Istituzione Scolastica il finanziamento per complessivi euro 
3.318,00; 

ACQUISITE le delibere degli Organi Collegiali e in particolare: delibera n. 50 del 17.06.2022 del Collegio Docenti 
e delibera 29 del 13.07.2022 del Consiglio di Istituto; 

VISTO il d.lgs. n. 50 del 18 aprile 2016 e ss.mm.ii; 

VISTO il D.Lgs n. 36 del 31/03/2023, “Codice dei contratti pubblici in attuazione dell'articolo 1 della legge 21 
giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti pubblici”; 

CONSIDERATO che l’art. 225 comma 8 del già̀ citato Dlgs 36/2023 dispone che, “In relazione alle procedure di 
affidamento e ai contratti riguardanti investimenti pubblici, anche suddivisi in lotti, finanziati in tutto o in parte 
con le risorse previste dal PNRR … si applicano, anche dopo il 1° luglio 2023, le disposizioni di cui al decreto-legge 
n. 77 del 2021, convertito, con modificazioni, dalla legge n. 108 del 2021 … nonché le specifiche disposizioni 
legislative finalizzate a semplificare e agevolare la realizzazione degli obiettivi stabiliti dal PNRR”; 

VISTO l'art. 15 del D.Lgs. 36/2023; 

VISTO l’Allegato I.2 del D.Lgs. 36/2023; 

VISTO il programma annuale per l’esercizio finanziario 2024, approvato dal Consiglio di Istituto; 

VISTO Il decreto di variazione del programma annuale n. 42 del 26/11/2022; 

VISTO Il decreto di disseminazione prot.n.4227 del 27/03/2023; 

RITENUTO necessario nominare, in coerenza con il principio di appartenenza del RUP all’amministrazione 
aggiudicatrice, il RUP nell’ambito del proprio organico; 

RITENUTO che la Prof.ssa Vita D’Amico, Dirigente Scolastico pro-tempore di questa Istituzione Scolastica, risulta 
pienamente idonea a ricoprire l’incarico di RUP per l’affidamento in oggetto, in quanto soddisfa i requisiti richiesti; 

DETERMINA 

di conferire a se stessa, Vita D’AMICO, nata il 06.01.1974 a Mazara del Vallo (TP) — C. F. DMCVTI74A46F061Q, in 
virtù della qualifica dirigenziale ricoperta, l'incarico di Responsabile Unico del Progetto (R.U.P.) per la realizzazione 
del seguente progetto: PNRR  - Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza - Missione 1 - Componente 1 



 

Investimento 1.2 “Abilitazione al Cloud per le PA locali” Scuole (dicembre 2022) Finanziato dall’Unione Europea 
– NextGenerationEU. 
 
L'importo complessivo del progetto è di € 3.318,00 come indicato nella tabella sottostante: 

Codice 
Nazionale/Misura 

Tipologia Intervento/Titolo Progetto Totale autorizzato Codice CUP 

PNRR M1C1 

INVESTIMENTO 1.2 

INVESTIMENTO 1.2 “ABILITAZIONE AL 

CLOUD PER LE PA LOCALI” SCUOLE 

(DICEMBRE 2022) 

€ 3.318,00 J91C22001610006 

 

Il presente provvedimento è immediatamente esecutivo; è pubblicato sul sito istituzionale dell'Istituto (sez. 
Amministrazione Trasparente) e conservato, debitamente firmato digitalmente, agli atti della scuola. 

 

Prof.ssa D’Amico Vita* 
Dirigente IIS “L. Da Vinci” 

(*) Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate 
 
 
 
 
 


		2024-10-11T14:38:59+0200
	Vita D'Amico




